平成 26年度第 10回教育研究評議会議事録

日 時：平成 27年 2月 20日（金）10時 45分～ 12時 15 分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：青木議長（学長）、若林委員（副学長）、岩井委員（副学長）、塩田委員（事務局長）、

二村委員（国際学部長）、矢野委員（情報科学部長）、前川委員（芸術学部長）、吉

川委員（広島平和研究所長）、竹澤委員（社会連携センター長、社会連携担当副理事）、

吉田委員（芸術資料館長、広報担当副理事）、井上委員（入学試験・就職担当副理事）、

横山委員（語学センター長）、北村委員（情報処理センター長）、大東和委員（国際

学部副学部長）、日浦委員（情報科学部副学部長）、南委員（芸術学部副学部長）、赤

星委員（学生担当副理事）

           ＜欠席者＞

前田委員（附属図書館長、情報担当副理事）、水本委員（広島平和研究所副所長）

１ 議事

【報告事項】

⑴  議事録の確認について

平成 26年度第 9回議事録について、資料１により各委員が確認した。

【審議事項】

⑴  平成 28年 4月入学芸術学研究科（博士前期課程）入試の変更について

     事務局から資料 2のとおり説明があり、原案どおり承認された。

 ⑵   オルレアン大学との学術交流協定の更新について

   事務局から資料 3のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑶   ベルリン・バイセンゼー芸術大学との学術交流協定の更新について

     事務局から資料 4のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑷   西京大学校との学術交流協定の更新について

   事務局から資料 5のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑸  学生表彰について

   事務局から資料 6のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑹  学生の懲戒について

   矢野情報科学研究科長から資料 7のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑺  中期計画の変更について

   事務局から資料 8のとおり説明があり、原案どおり承認された。

⑻  教員の昇任について

   事務局から資料 9のとおり説明があり、原案どおり承認された。

【その他事項】

⑴  副理事職の新設について

     事務局から資料 10のとおり説明があった。

⑵  平成２７年度全学委員会等の構成について

     事務局から資料 11のとおり説明があった。

⑶   認証評価受審の進め方について

     事務局から資料 12のとおり説明があった。

⑷  副所長の選考について

     事務局から資料 13のとおり説明があった。

⑸  平成 27年度理事会等開催スケジュールについて

     事務局から資料 14のとおり説明があった。

２ 会議資料

 ⑴ 平成 26年度第 9回教育研究評議会議事録               資料１

⑵ 平成 28年 4月入学芸術学研究科(博士前期課程)入試の変更について   資料２

⑶ オルレアン大学との学術交流協定の更新について            資料３

⑷  ベルリン・バイセンゼー芸術大学との学術交流協定の更新について    資料４

⑸  西京大学校との学術交流協定の更新について              資料５

⑹ 学生表彰対象者の推薦について                    資料６

⑺ 学生の懲戒について                         資料７

⑻ 中期計画の変更について                       資料８

⑼ 教員の昇任について                         資料９

⑽ 副理事職の新設について                       資料 10

⑾ 平成２７年度全学委員会等の構成について               資料 11

⑿  認証評価受審の進め方について                    資料 12

⒀ 副所長の選考について                        資料 13

⒁ 平成 27年度理事会等開催スケジュール（案）             資料 14